

# Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit str. Stefan cel Mare nr.79

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 665 775,13 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	359,0000	18,451	6 623,981
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	16,0000	9,802	156,835
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	16,0000	20,758	332,122
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2000	1 481,420	296,284
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,6000	68,615	315,631
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	446,0000	184,095	82 106,169
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	176,0000	130,478	22 964,156
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,6000	1 418,638	851,183
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	40,0000	514,345	20 573,798

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	380,0000	213,525	81 139,412
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,0000	7,792	109,084
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0200	10 229,436	10 434,025
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	188,0000	1 438,111	270 364,955
14	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	14,1000	64,003	902,437
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	17,0000	33,037	561,629

	Total	Lei	497 731,72
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 617,76
	Cheltuieli de regie	7 %	35 584,46
	Beneficiu de deviz	2 %	10 878,68
	Total		554 812,62
	TVA	20 %	110 962,51
	TOTAL		665 775,13
	<b>Total deviz:</b>		<b>665 775,13</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			9,802
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,66	4,61
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			20,758
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 481,420
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	310,57	1 481,42
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			184,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			130,478
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 101,67	52,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 418,638
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 101,67	1 123,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			514,345
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			213,525
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 352,25	155,51

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 900,00	5,94
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,74	1,97
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	261,12	3,66
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	256,83	2,05
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,792
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,436
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 438,111
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 352,25	1 365,77
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	261,12	10,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,12	34,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	462,66	15,08
14	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,037
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	311,67	33,04

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit str. Stefan cel Mare nr.79

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 665 775,13 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	256,2400	57,66	14 774,798
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	292,6000	57,66	16 871,316
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	224,0250	57,66	12 917,282
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,866
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,3940	57,66	2 386,778
		<b>Total manopera</b>				<b>75 709,73</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,1200	290,00	2 354,800
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	48,7600	290,00	14 140,400
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	233,5800	1 352,25	315 858,555
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0222	3 000,00	66,600
5.	23203226000401	Bitum	t	1,0506	9 900,00	10 400,940
6.	23203226001101	Bitum	t	0,2280	9 900,00	2 257,200
7.	2663102100000	Beton	m3	0,6120	1 101,67	674,222
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,5180	1 101,67	31 417,425
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	448,2300	100,00	44 823,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	176,8800	60,00	10 612,800
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>566 575,36</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	47,5000	15,74	747,650
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3060	108,12	33,085
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,3200	261,12	1 389,158
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,3200	261,12	2 694,758
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,0040	261,12	6 529,044
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,5012	261,12	1 958,713
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,1288	462,66	2 835,551
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,9540	310,57	296,284
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,0400	256,83	780,763
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8020	311,67	561,629
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3500	311,67	109,084
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>23 490,04</b>

Total	Lei	497 731,72
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 617,76
Cheltuieli de regie	7 %	35 584,46
Beneficiu de deviz	2 %	10 878,68
Total		554 812,62
TVA	20 %	110 962,51
TOTAL		665 775,13

**Total deviz: 665 775,13**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)